APROVADO
' VO TAÇÃO ÍNIGA

Estado do Rio de Janeiro a ATA:
TANIA,

Câmara Municipal de Miguel Pereira .

Gabinete do Vereador Cristiano Kiki CC ERESIDENTE

ET eta

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

PROJETO DE LEI Nº 063/2023

ITD IGURL PEREIRA
to Pr am E Redaçã VAN

Denomina Rua Branca Ribeiro do Valle

E N ! N N T Monsores o logradouro que menciona.

CÂMARA MUNICL
A Comissão de Obras, Se

A AL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU
SANCIONO A S I LEI:

N

Art. 1º Fica denominada Rua Branca Ribeiro do Valle Monsores, situada na

altura do número 169, uma vertente da Rua Sebastião Vieira de Souza, no bairro Rio

D'Ouro, neste Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Dona Branca sempre foi uma senhora muito querida por todos ali do bairro.
Com um coração bom e generoso tinha a adoração e respeito de todos os vizinhos.
Foi também uma das primeiras moradoras da região juntamente com sua filha.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 13 de abril de 2023.

CRISTIANO MAIA ARANTES

Vereador

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ - CEP 26900-000. Página 1 de 1
Portal: www.miguelpereira.rj. leg.br — E-mail: camara miguelpereira.rj.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303